
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxxxxx xxxxxx 

Datum narození: xxxxxxxx 

Kontaktní adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO  

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: 1.3.2023 

Vzdělání: Vysokoškolské (UTB ve Zlíně, obor Bezpečnost 
společnosti) 

Znalosti a dovednosti:  
Aktivní znalost anglického jazyka 

 

Pasivní znalost německého jazyka  

Pracovní zkušenosti:   

Dopravní dispečer (2 roky praxe)   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 4 hodiny Individuální poradenství 

   

b) Rekvalifikace       0 hodin                                           0 

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Adresa pracoviště: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Vedoucí pracoviště: 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxxxxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxx  

Kontakt: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Pracovní pozice/Funkce Mentora jednatelka společnosti; osoba odborně způsobilá 
v prevenci rizik a požární ochraně 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

Vedení společnosti; odborná činnost v oblastech BOZP a 
PO – poskytování služeb smluvním partnerům 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Technik bezpečnosti práce a požární ochrany 

Místo výkonu odborné praxe: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Smluvený rozsah odborné praxe: Devět měsíců 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

studijní obory zabývající se řízením rizik 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

Schopnost samostatného jednání a rozhodování, 
kultivované vystupování (z důvodu provádění školení) 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Provádění činností pod vedením odpovědné osoby v 
oblasti služeb poskytovaných zákazníkům jako je 
kontrola a aktualizace dokumentace BOZP a PO, 
prohlídky pracovišť, příprava podkladů ke kontrolám, 
prohlídkám a školením.  
Po dosažení kvalifikace v prevenci rizik a požární 
ochraně samostatná výše uvedená činnost, školení 
zaměstnanců, metodická a poradenská činnost pro 
zákazníky, zpracování dokumentace BOZP a PO.   

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení 
s BOZP, konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozic)  

 Seznámení se s činností osoby odborně způsobilé v prevenci 
rizik a v požární ochraně při poskytování služeb smluvním 
partnerům, jako je provádění kontrol pracovišť a výrobních 
zařízení, kontrol dokumentace, školení zaměstnanců 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

(např. zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných 
kompetencí daného oboru a nové praktické dovednosti, 
získání vědomostí) 

 Získání nových vědomostí v oborech BOZP a PO dle 
předepsané legislativy a dovednost při jejich uplatňování při 
praktické činnosti. Po dosažení předepsané praxe zvýšení 
kvalifikace v oborech BOZP a PO složením předepsaných 
zkoušek 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Březen – 
květen 2024 

Seznámení se s pracovním prostředím,  se 
strukturou firmy a s kolegy. Studium 
legislativy v oblastech BOZP a PO, příprava 
na zkoušky v daných oborech. Doprovázení 
mentora při jeho činnosti – kontrolách, 
školeních – získávání poznatků z praxe.   
Seznámení s náplní práce technika BOZP a 
PO. Samostatné studium legislativy 
v oblastech BOZP a PO. Pomoc při přípravě 
podkladů ke kontrolám a školením. 
 
 

Tři 
měsíce 

ANO 

Červen – 
srpen 2024 

Pomoc při přípravě podkladů ke kontrolám a 
školením. Studium legislativy v oblastech 
BOZP a PO, příprava na zkoušky v daných 
oborech. Samostatná příprava podkladů pro 
činnost ostatních zaměstnanců. Pomoc při 
tvorbě dokumentace BOZP a PO. 

 
 

Tři 
měsíce 

ANO 

Září – 
listopad 2024 

Samostatná činnost v terénu, jako je sběr dat 
pro tvorbu dokumentace. Samostatná činnost 
(v případě složení zkoušek a dosažení 

Tři 
měsíce 

Částečné 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

odborných způsobilostí) u přidělených 
zákazníků s občasným dohledem mentora. 

 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


